
　　　別　表　１

全　国　主　要　経　済　指　標

指数 前月（期）比 前年同月(期)比 指数 前月（期）比 前年同月(期)比 指数 前月（期）比 前年同月(期)比 指数 前月（期）比

（ＦＹ）兆円 ％ ％ （ＦＹ）兆円 ％ ％ （ＣＹ） ％ ％ （ＣＹ） ％ ％ （ＣＹ） ％ ％ （ＣＹ） ％ （ＣＹ）
令和 3年 r 550.6 2.4 r 540.9 2.6 105.4 5.4 104.4 4.4 98.5 6.4  89.8 ▲ 10.2  108.5

4年 105.3 ▲ 0.1 103.9 ▲ 0.5 101.2 2.7  96.6 7.6  108.1
4年 1～3月 r 552.8  0.2 0.9 r 541.8 ▲ 0.5 0.5 105.4 0.8 ▲ 0.8 104.0 1.3 ▲ 2.2 101.4 0.9 7.9 94.4 0.7   108.1

4～6月 r 558.6  1.0 1.5 r 548.1 1.2 1.7 103.9 ▲ 1.4 ▲ 3.4 103.4 ▲ 0.6 ▲ 3.8 99.9 ▲ 1.5 4.7 94.9 0.5   104.3
7～9月 r 554.2 ▲ 0.8 1.1 r 546.6 ▲ 0.3 1.5 107.1 3.1 4.0 105.2 1.7 4.1 103.4 3.5 6.2 97.5 2.7   109.5

10～12月 r 560.6  1.2 1.6 r 546.7 0.0 0.4 105.3 ▲ 1.7 ▲ 0.2 103.7 ▲ 1.4 0.1 103.1 ▲ 0.3 2.7 99.3 1.8   111.2
5年 1～3月 103.4 ▲ 1.8 ▲ 1.3 102.7 ▲ 1.0 ▲ 0.7 103.8 0.7 2.3 102.5 3.2   106.6

4～6月 104.8 1.4 1.0 104.3 1.6 1.0 105.8 1.9 5.9 105.4 2.8   107.8
7～9月 103.5 ▲ 1.2 ▲ 3.6 103.1 ▲ 1.2 ▲ 2.2 103.6 ▲ 2.1 0.2 105.1 ▲ 0.3   106.2

4年 1月 104.6 ▲ 0.8 ▲ 0.7 103.4 ▲ 0.9 ▲ 1.8 100.0 ▲ 0.5 5.9 94.1 1.3 107.1
2月 106.0 1.3 0.0 104.0 0.6 ▲ 1.9 101.8 1.8 8.6 94.6 0.5 110.1
3月 105.7 ▲ 0.3 ▲ 1.6 104.7 0.7 ▲ 2.7 101.4 ▲ 0.4 7.9 94.5 ▲ 0.1 107.1
4月 105.3 ▲ 0.4 ▲ 4.7 105.0 0.3 ▲ 4.6 97.9 ▲ 3.5 4.4 93.0 ▲ 1.6 107.4
5月 100.7 ▲ 4.4 ▲ 2.7 101.0 ▲ 3.8 ▲ 3.3 98.4 0.5 4.5 96.2 3.4 98.0
6月 105.7 5.0 ▲ 3.0 104.2 3.2 ▲ 3.3 99.9 1.5 4.7 95.5 ▲ 0.7 107.4
7月 106.3 0.6 ▲ 1.8 104.9 0.7 ▲ 2.1 100.6 0.7 5.1 96.8 1.4 108.1
8月 107.8 1.4 5.7 105.7 0.8 5.5 101.7 1.1 6.2 96.5 ▲ 0.3 110.3
9月 107.3 ▲ 0.5 8.7 105.0 ▲ 0.7 9.6 103.4 1.7 6.2 99.2 2.8 110.1

10月 105.5 ▲ 1.7 3.1 104.4 ▲ 0.6 4.7 103.2 ▲ 0.2 5.0 97.7 ▲ 1.5 111.6
11月 105.5 0.0 ▲ 1.4 104.0 ▲ 0.4 ▲ 0.8 103.2 0.0 3.5 99.0 1.3 111.8
12月 104.9 ▲ 0.6 ▲ 2.2 102.8 ▲ 1.2 ▲ 3.1 103.1 ▲ 0.1 2.7 101.2 2.2 110.1

5年 1月 100.8 ▲ 3.9 ▲ 2.8 99.5 ▲ 3.2 ▲ 2.9 102.4 ▲ 0.7 2.4 103.2 2.0 103.9
2月 104.5 3.7 ▲ 0.6 103.8 4.3 0.7 103.4 1.0 1.6 101.5 ▲ 1.6 108.0
3月 104.8 0.3 ▲ 0.8 104.7 0.9 0.0 103.8 0.4 2.3 102.8 1.3 107.9
4月 105.5 0.7 ▲ 0.7 104.5 ▲ 0.2 ▲ 1.3 103.7 ▲ 0.1 6.0 104.6 1.8 111.1
5月 103.2 ▲ 2.2 4.2 103.3 ▲ 1.1 4.0 105.6 1.8 7.3 106.2 1.5 104.1
6月 105.7 2.4 0.0 105.0 1.6 0.8 105.8 0.2 5.9 105.3 ▲ 0.8 108.1
7月 103.8 ▲ 1.8 ▲ 2.3 103.1 ▲ 1.8 ▲ 1.7 106.4 0.6 5.7 106.4 1.0 105.7
8月 103.1 ▲ 0.7 ▲ 4.4 102.8 ▲ 0.3 ▲ 2.8 105.0 ▲ 1.3 3.2 105.3 ▲ 1.0 106.2
9月 103.6 0.5 ▲ 4.4 103.4 0.6 ▲ 2.3 103.6 ▲ 1.3 0.2 103.5 ▲ 1.7 106.6

10月 104.9 1.3 1.1 103.8 0.4 1.1 104.2 0.6 1.0 103.2 ▲ 0.3 108.2

（注） 1 FY（Fiscal Year）は年度、CY（Calender Year）は暦年、p（preliminary）は速報、r（revised）は訂正である。
2 鉱工業生産、出荷、在庫等の年の指数及び前月（期）比と、四半期及び月の前年同月（期）比は原指数による。
3 在庫の年及び四半期の数値は期末値である。
4 鉱工業生産・出荷・在庫等について、令和5年4月分確報（令和5年7月14日公表）より、令和2年基準に改定。

鉱工業総合 鉱工業総合

出　　　所 内　閣　府 経　済　産　業　省

前期比 前年同期比 金額 前期比 前年同期比
鉱工業総合 鉱工業総合

国内総生産（季節調整済） 鉱工業生産・出荷・在庫等（2年＝100、季節調整済）
名目 実質 鉱工業生産指数 生産者出荷指数 生産者製品在庫指数 製品在庫率指数 製造工

業稼働
率指数

金額
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全店 既存店 全店 既存店 名目 実質 名目 実質 台数 前年同月(期)比 指数 前月（期）比 前年同月(期)比 指数 前月（期）比 前年同月(期)比

（CY)億円 ％ ％ （CY)億円 ％ ％ (CY)　円 ％ ％ (CY)　円 ％ ％ (CY)千台 ％ （ＣＹ） ％ ％ （ＣＹ） ％ ％
令和 3年   49,030 4.5 6.0  150,041 ▲ 0.3 ▲ 1.2 279,024 0.4 0.7 309,469 1.2 1.5 3,676 ▲ 3.5 104.6 4.6 99.8 ▲ 0.2

4年  55,070 12.3 12.8  151,537 1.0 0.1 290,865 4.2 1.2 320,627 3.6 0.6 3,448 ▲ 6.2 114.9 9.8 102.3 2.5
4年 1～3月  12,389 5.6 6.2 36,466 0.7 ▲ 0.1   284,316  2.8  1.8   314,444  2.3  1.3   989 ▲ 17.4   110.4 2.0 9.3   100.7 0.7 0.9

4～6月  13,058 25.3 25.8 36,727 ▲ 0.6 ▲ 1.4   289,694  3.2  0.3   319,865  2.4 ▲ 0.5   724 ▲ 14.5   113.6 2.9 9.7   101.7 1.0 2.4
7～9月  12,939 16.6 17.2 37,844 0.4 ▲ 0.5   285,429  7.1  3.6   318,001  6.9  3.4   847 2.1   116.1 2.0 9.8   102.7 0.9 2.9

10～12月  16,683 5.8 6.0  40,499 3.3 2.3   304,022  4.1 ▲ 0.5   330,200  3.1 ▲ 1.4   888 10.7   119.1 2.6 10.1   103.9 1.2 3.9
5年 1～3月  14,057 13.5 14.5  37,113 1.8 0.8   295,539  3.9 ▲ 0.4   323,299  2.8 ▲ 1.4   1,154 16.7   119.7 0.5 8.3   104.4 0.5 3.7

4～6月  13,866 6.2 7.5  38,127 3.8 2.9   288,355 ▲ 0.5 ▲ 4.2   314,821 ▲ 1.6 ▲ 5.3   894 23.4   119.5 ▲ 0.2 5.0   105.1 0.7 3.3
7～9月  14,073 8.8 10.0 39,610 4.7 3.8   285,955  0.2 ▲ 3.4   309,844 ▲ 2.6 ▲ 6.1   965 13.9   119.6 0.1 3.0   105.9 0.8 3.1

4年 1月  4,163 14.5 15.4  12,604 ▲ 0.3 ▲ 1.0 287,801  7.5  6.9 314,358 5.6 5.0 272 ▲ 16.1 109.4 0.9 9.1 100.3 0.3 0.5
2月  3,516 ▲ 1.8 ▲ 0.8  11,520 1.2 0.4 257,887  2.2  1.1 285,289 1.6 0.5 290 ▲ 19.9 110.3 0.8 9.4 100.7 0.4 0.9
3月  4,711 4.2 4.5  12,342 1.3 0.4 307,261 ▲ 0.8 ▲ 2.3 343,686 ▲ 0.1 ▲ 1.6 426 ▲ 16.5 111.4 1.0 9.4 101.1 0.4 1.2
4月  4,181 18.2 18.6  12,061 0.6 ▲ 0.3 304,510  1.2 ▲ 1.7 344,126  1.6 ▲ 1.4 244 ▲ 15.3 113.2 1.6 9.9 101.5 0.4 2.5
5月  4,301 55.3 56.0  12,509 ▲ 1.1 ▲ 1.9 287,687  2.4 ▲ 0.5 314,979 ▲ 0.9 ▲ 3.7 212 ▲ 19.0 113.3 0.1 9.4 101.8 0.3 2.5
6月  4,577 11.2 11.6  12,158 ▲ 1.2 ▲ 2.1 276,885  6.4  3.5 300,489  6.9 4.0 268 ▲ 9.6 114.3 0.9 9.6 101.8 0.0 2.4
7月  4,854 8.9 9.4  12,850 1.3 0.5 285,313  6.6  3.4 317,575  4.9 1.7 288 ▲ 6.8 115.4 0.8 9.5 102.3 0.5 2.6
8月  3,869 24.7 25.4  12,907 ▲ 0.5 ▲ 1.4 289,974  8.8  5.1 322,438  9.6 5.9 234 ▲ 11.2 115.9 0.4 9.8 102.7 0.4 3.0
9月  4,217 19.1 19.9  12,088 0.5 ▲ 0.5 280,999  5.9  2.3 313,989  6.2 2.6 325  26.4 117.0 0.9 10.4 103.1 0.4 3.0

10月  4,730 10.9 11.2  12,595 2.8 1.6 298,006  5.7  1.2 328,684  5.1 0.7 296  28.3 118.2 1.0 9.7 103.7 0.6 3.7
11月  5,177 4.1 4.3  12,413 2.6 1.6 285,947  3.2 ▲ 1.2 308,122  1.3 ▲ 3.1 308  5.6 119.2 0.8 10.0 103.9 0.2 3.8
12月  6,776 3.7 4.0  15,490 4.2 3.5 328,114  3.4  1.3 353,794  2.8 ▲ 1.9 284  1.5 119.9 0.6 10.6 104.1 0.2 4.0

5年 1月  4,764 14.4 14.8  12,916 2.5 1.6 301,646  4.8 ▲ 0.3 331,130  5.3 0.2 320  17.4 119.9 0.0 9.5 104.7 0.5 4.3
2月  4,176 18.8 20.3  11,644 1.1 0.0 272,214  5.6  1.6 298,749  4.7 0.8 356  22.9 119.6 ▲ 0.3 8.3 104.0 ▲ 0.6 3.3
3月  5,117 8.6 9.9  12,553 1.7 0.7 312,758  1.8 ▲ 1.9 340,016 ▲ 1.1 ▲ 4.7 478  12.1 119.7 0.1 7.4 104.4 0.3 3.2
4月  4,498 7.6 8.9  12,598 4.4 3.4 303,076 ▲ 0.5 ▲ 4.4 334,229 ▲ 2.9 ▲ 6.7 290  18.5 120.1 0.3 5.8 105.1 0.6 3.5
5月  4,528 5.3 6.6  12,908 3.2 2.3 286,443 ▲ 0.4 ▲ 4.0 311,830 ▲ 1.0 ▲ 4.6 272  28.4 119.3 ▲ 0.7 5.1 105.1 0.0 3.2
6月  4,840 5.7 7.1  12,621 3.8 2.9 275,545 ▲ 0.5 ▲ 4.2 298,405 ▲ 0.7 ▲ 4.4 332  23.9 119.2 ▲ 0.1 4.1 105.2 0.2 3.3
7月  5,224 7.6 8.8  13,517 5.2 4.3 281,736 ▲ 1.3 ▲ 5.0 306,293 ▲ 3.6 ▲ 7.2 321  11.4 119.5 0.3 3.6 105.7 0.4 3.3
8月  4,289 10.9 12.1  13,569 5.1 4.2 293,161  1.1 ▲ 2.5 311,510 ▲ 3.4 ▲ 6.8 281  19.8 119.8 0.3 3.4 105.9 0.2 3.2
9月  4,560 8.1 9.4  12,525 3.7 2.8 282,969  0.7 ▲ 2.8 311,728 ▲ 0.7 ▲ 4.2 363  11.8 119.6 ▲ 0.2 2.2 106.2 0.3 3.0

10月  4,982 5.3 6.3  13,037 3.5 2.8 301,974  1.3 ▲ 2.5 330,590  0.6 ▲ 3.2 334  13.1 119.3 ▲ 0.3 0.9 107.1 0.7 3.3
11月 344  11.7 p 119.5 0.2 0.3 106.9 ▲ 0.1 2.8

出所
（注）    1 令和３年７月分発表時より、消費者物価指数（全国総合）は令和２年基準に改定。

   2 令和４年６月発表分より、国内企業物価指数は令和２年基準に改定。
   3 ｐ は速報値、ｒ は訂正値
   4 消費支出（家計調査）は、農林漁家世帯を含むデータを利用
   5 消費者物価指数の月の前月（期）比は季節調整値による。

総務省統計局日本自販協連ほか

消　　　　　　　　費　　　　　　　　関　　　　　　　　連 物価

全国百貨店販売額 スーパー販売額 消費支出（家計調査）
乗用車新規登録

総平均 全国総合
金額

前年同月（期）比

国内企業物価指数
（2年=100）

消費者物価指数
（2年=100）

経　済　産　業　省 総 務 省 統 計 局 日　本　銀　行

金額
前年同月（期）比 二人以上

の全世帯
前年同月（期）比 二人以上

の勤労者
前年同月（期）比
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戸数 前年同月(期)比 金額 前月(期)比 金額 前年同月(期)比 金額 前年同月(期)比 原数値 前年同月(期)比 指数 前年同月(期)比 原数値 前年同月(期)比 指数 前年同月(期)比

(CY)千戸 ％ (CY)億円 ％ (CY)億円 ％ (CY)億円 ％ (CY)億円 ％ (CY) ％ (CY)億円 ％ (CY) ％ (CY)　円
令和 3年 856.5 5.0 102,086 6.8 142,867 ▲ 7.2 157,839 10.2 858,737 23.6  110.7 10.7 915,432 33.7 104.8 4.8 110.3

4年 859.3 0.3 107,418 5.2 136,174 ▲ 4.7 165,482 4.8 992,248 15.5  110.0 ▲ 0.6  1,212,601 32.5  104.4 ▲ 0.4 131.8
4年 1～3月 200,424 4.9 26,010 ▲ 2.7 25,605 ▲ 8.5 52,473 ▲ 11.6 219,777 14.5 108.2 ▲ 0.6 253,742 35.0 105.3 1.5 117.5

4～6月 218,083 ▲ 1.3 27,740 6.7 49,296 ▲ 4.4 34,133 20.4 239,409 15.9 109.1 ▲ 2.6 285,369 40.6 102.8 ▲ 0.8 131.5
7～9月 224,613 0.0 27,301 ▲ 1.6 37,471 ▲ 1.8 41,127 22.7 256,313 23.2 110.6 2.1 319,428 47.3 105.3 1.2 138.6

10～12月 216,211 ▲ 1.6 26,028 ▲ 4.7 23,802 ▲ 5.4 37,749 3.0 266,250 18.7 112.0 ▲ 1.2 322,870 34.4 104.3 ▲ 3.0 139.6
5年 1～3月 201,723 0.6 26,705 2.6 29,367 14.7 52,368 ▲ 0.2 230,289 4.8 100.2 ▲ 7.4 282,141 10.8 100.3 ▲ 4.8 133.3

4～6月 207,826 ▲ 4.7 25,855 ▲ 3.2 52,794 7.1 37,397 9.6 243,248 1.6 104.7 ▲ 4.0 261,041 ▲ 8.8 97.3 ▲ 5.4 140.1
7～9月 207,491 ▲ 7.6 25,385 ▲ 1.8 37,944 1.3 40,834 ▲ 0.7 259,179 1.1 107.8 ▲ 2.6 268,595 ▲ 16.1 98.6 ▲ 6.4 145.6

4年 1月 59,690 2.1 8,981 ▲ 1.7 5,209 ▲ 17.7 11,656 11.0 63,318 9.6 93.6 ▲ 4.7  85,312 38.8  110.4 4.9 115.4
2月 64,614 6.3 8,252 ▲ 8.1 5,897 ▲ 9.1 12,152 ▲ 2.3 71,899 19.1 107.1 3.2  78,671 34.2  97.5 ▲ 0.2 115.5
3月 76,120 6.0 8,776 6.3 14,499 ▲ 4.3 28,665 ▲ 21.2 84,600 14.7 123.7 ▲ 0.5  88,840 31.2  108.1 0.0 121.6
4月 76,294 2.4 9,514 8.4 20,105 ▲ 4.0 9,462 30.5 80,756 12.5 113.3 ▲ 3.7  89,305 28.3  98.9 ▲ 8.1 130.6
5月 67,193 ▲ 4.3 9,085 ▲ 4.5 12,672 ▲ 10.3 8,930 19.5 72,514 15.8 98.7 ▲ 3.1  96,175 48.5  103.7 4.4 127.8
6月 74,596 ▲ 2.2 9,141 0.6 16,519 0.1 15,741 15.5 86,139 19.2 115.3 ▲ 1.1  99,889 45.6  105.5 1.8 136.2
7月 72,981 ▲ 5.4 9,488 3.8 12,924 ▲ 7.0 9,176 2.8 87,531 19.0 114.9 ▲ 0.6  101,750 46.9  103.4 3.2 132.8
8月 77,712 4.6 9,050 ▲ 4.6 11,562 ▲ 0.1 10,334 17.9 80,606 22.0 104.3 1.1  108,510 49.3  108.4 3.1 138.6
9月 73,920 1.0 8,763 ▲ 3.2 12,985 2.4 21,617 36.6 88,177 28.9 112.6 5.9 109,169 45.8 104.3 ▲ 2.6 144.3

10月 76,590 ▲ 1.8 9,073 3.5 10,558 ▲ 1.9 10,520 7.9 90,013 25.3 113.4 2.3 112,073 54.1 106.1 4.5 148.0
11月 72,372 ▲ 1.4 8,466 ▲ 6.7 6,961 ▲ 7.6 9,636 ▲ 9.7 88,368 20.0 110.0 ▲ 0.8 108,944 30.6  104.6 ▲ 6.5 138.5
12月 67,249 ▲ 1.7 8,489 0.3 6,283 ▲ 8.4 17,593 8.5 87,869 11.5 112.8 ▲ 5.0 102,848 21.2 102.2 ▲ 6.3 132.1

5年 1月 63,604 6.6 9,296 9.5 5,088 ▲ 2.3 10,021 ▲ 14.0 65,506 3.5 85.8 ▲ 8.3 100,570 17.2 107.6 ▲ 2.6 130.2
2月 64,426 ▲0.3 8,880 ▲4.5 8,978 52.2 14,867 22.3 76,543 6.5 100.4 ▲ 6.3 85,742 8.2 89.1 ▲ 8.6 136.8
3月 73,693 ▲ 3.2 8,529 ▲ 3.9 15,301 5.5 27,481 ▲ 4.1 88,240 4.3 114.4 ▲ 7.5 95,828 7.1 104.3 ▲ 3.5 133.1
4月 67,250 ▲ 11.9 9,000 5.5 20,480 1.9 10,993 16.2 82,890 2.6 108.3 ▲ 4.4 87,253 ▲ 2.7 97.4 ▲ 1.6 135.7
5月 69,561 3.5 8,315 ▲ 7.6 14,163 11.8 9,304 4.2 72,920 0.6 95.1 ▲ 3.6 86,742 ▲ 10.2 96.9 ▲ 6.6 139.8
6月 71,015 ▲ 4.8 8,540 2.7 18,151 9.9 17,100 8.6 87,438 1.5 110.8 ▲ 4.0 87,046 ▲ 13.1 97.5 ▲ 7.6 144.9
7月 68,151 ▲ 6.7 8,449 ▲ 1.1 13,802 6.8 9,973 8.7 87,243 ▲ 0.3 111.8 ▲ 2.8 87,881 ▲ 14.1 96.9 ▲ 6.2 142.2
8月 70,399 ▲ 9.4 8,407 ▲ 0.5 11,147 ▲ 3.6 9,888 ▲ 4.3 79,945 ▲ 0.8 98.7 ▲ 5.3 89,377 ▲ 17.6 98.6 ▲ 9.0 145.9
9月 68,941 ▲ 6.8 8,529 1.4 12,995 0.1 20,973 ▲ 3.0 91,991 4.3 112.9 0.2 91,337 ▲ 16.5 100.2 ▲ 3.9 148.8

10月 71,769 ▲ 6.3 8,587 0.7 10,933 3.6 10,962 4.2 91,471 1.6 109.5 ▲ 3.4 p98,081 ▲ 12.5 p102.7 ▲ 3.2 150.3
11月 7,647 9.9 p88,196 ▲ 0.2 p103.8 ▲ 5.6 p95,965 ▲ 11.9 p100.9 ▲ 3.5 147.1

日本銀行
（注）    1 住宅着工件数の四半期及び月の単位は「戸」

　 3 令和5年11月分発表時より、輸出数量指数及び輸入数量指数は基準年の改定により、過去に遡って改定。
   4 円相場はスポット価格（17時時点、月末）。
   5 ｐ は速報値、ｒは訂正値

　 2 令和5年1月分発表時より、機械受注(季調値)は季節調整値の改定により、過去に遡って改定。

投資関連

機械受注（季調値）
船舶、電力を除く民需

内　閣　府出　　　　所 国 土 交 通 省

住宅

住宅着工戸数

財　務　省

公共工事請負金額 建設工事受注総額
（50社）
輸出 輸入

東日本建設業保証㈱ほか 国　土　交　通　省

円相場
（円/＄）

貿易等

通関額 輸出数量指数 通関額 輸入数量指数
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指数 前月（期）比 前年同月(期)比 指数 前月（期）比 前年同月(期)比 指数 前月（期）比 前年同月(期)比 金額 前年同月(期)比 件数 負債総額
(CY) ％ ％ （ＣＹ） ％ ％ (CY) ％ ％ (CY)万人 (CY)　％ (CY)　倍 (CY)億円 ％ （CY)　件 億円

令和 3年 99.8 ▲ 0.2 98.4 ▲ 1.5 114.7 14.7 195 2.8 1.13 1,167,043 4.0 7,535 11,507
4年 99.0 ▲ 0.8 97.0 ▲ 1.4 119.6 4.3 179 2.6 1.28 1,202,590 3.0 6,428 23,314

4年 1～3月 98.1 ▲ 0.5 ▲ 1.3 96.4 ▲ 1.1 ▲ 2.3 121.7 2.3 8.9 183 2.7 1.21 1,195,191 3.1 1,504 3,076
4～6月 99.3 1.2 ▲ 0.9 97.5 1.1 ▲ 1.8 115.7 ▲ 4.9 3.0 186 2.6 1.25 1,199,771 3.3 1,556 14,012
7～9月 99.3 0.0 ▲ 0.5 97.3 ▲ 0.2 ▲ 0.9 117.6 1.6 1.8 178 2.6 1.30 1,202,540 2.9 1,585 3,409

10～12月 99.3 0.0 ▲ 0.3 96.8 ▲ 0.5 ▲ 0.7 123.4 4.9 3.7 169 2.4 1.35 1,212,857 2.9 1,783 2,818
5年 1～3月 98.7 ▲ 0.6 0.6 96.5 ▲ 0.3 0.1 114.2 ▲ 7.5 ▲ 6.2 177 2.6 1.34 1,224,469 2.4 1,956 3,005

4～6月 100.0 1.3 0.7 97.7 1.2 0.2 110.7 ▲ 3.1 ▲ 4.3 185 2.6 1.31 1,215,511 1.3 2,086 6,335
7～9月 100.1 0.1 0.8 97.4 ▲ 0.3 0.1 110.9 0.2 ▲ 5.7 184 2.6 1.29 1,210,971 0.7 2,238 9,625

4年 1月 98.5 ▲ 1.1 ▲ 1.2 96.7 ▲ 0.5 ▲ 2.1 115.7 ▲ 6.7 9.0 185 2.7 1.20 1,200,882 3.1 452 669
2月 98.3 ▲ 0.2 ▲ 1.2 96.4 ▲ 0.3 ▲ 2.3 123.9 7.1 10.6 180 2.7 1.21 1,189,069 3.0 459 709
3月 97.6 ▲ 0.7 ▲ 1.3 96.2 ▲ 0.2 ▲ 2.3 125.4 1.5 6.9 180 2.6 1.23 1,195,622 3.2 593 1,696
4月 99.2 1.6 ▲ 1.1 97.4 1.2 ▲ 2.1 124.6 ▲ 0.8 6.2 188 2.6 1.24 1,200,400 3.3 486 812
5月 99.3 0.1 ▲ 0.9 97.5 0.1 ▲ 1.8 107.5 ▲ 17.1 1.3 191 2.6 1.25 1,202,230 3.3 524 874
6月 99.5 0.2 ▲ 0.6 97.6 0.1 ▲ 1.4 114.9 7.4 1.2 186 2.6 1.27 1,196,684 3.2 546 12,326
7月 99.5 0.0 ▲ 0.6 97.6 0.0 ▲ 0.9 120.1 5.2 ▲ 2.0 176 2.6 1.28 1,201,850 2.9 494 846
8月 99.3 ▲ 0.2 ▲ 0.5 97.4 ▲ 0.2 ▲ 0.8 112.7 ▲ 7.4 ▲ 0.1 177 2.5 1.31 1,203,622 3.0 492 1,114
9月 99.2 ▲ 0.1 ▲ 0.4 97.0 ▲ 0.4 ▲ 1.0 120.1 7.4 7.9 187 2.6 1.32 1,202,148 3.0 599 1,449

10月 99.2 0.0 ▲ 0.5 96.9 ▲ 0.1 ▲ 0.9 123.1 2.5 9.1 178 2.6 1.34 1,202,858 2.9 596 870
11月 99.3 0.1 ▲ 0.3 96.8 ▲ 0.1 ▲ 0.6 123.9 0.6 3.1 165 2.5 1.35 1,207,098 2.9 581 1,156
12月 99.3 0.0 ▲ 0.3 96.8 0.0 ▲ 0.4 123.1 ▲ 0.6 ▲ 0.7 158 2.5 1.36 1,228,614 2.7 606 792

5年 1月 99.1 ▲ 0.2 ▲ 0.6 96.7 ▲ 0.1 0.0 108.2 ▲ 12.1 ▲ 6.5 164 2.4 1.35 1,233,174 2.7 570 565
2月 98.9 ▲ 0.2 0.6 96.5 ▲ 0.2 0.1 116.4 ▲ 6.1 ▲ 6.1 174 2.6 1.34 1,219,555 2.6 577 966
3月 98.2 ▲ 0.7 0.6 96.4 ▲ 0.1 0.2 117.9 1.3 ▲ 6.0 193 2.8 1.32 1,220,679 2.1 809 1,474
4月 99.9 1.7 0.7 97.7 1.3 0.3 115.7 ▲ 1.9 ▲ 7.1 190 2.6 1.32 1,218,724 1.5 610 2,039
5月 100.1 0.2 0.8 97.7 0.0 0.2 105.2 ▲ 9.1 ▲ 2.1 188 2.6 1.31 1,218,065 1.3 706 2,787
6月 100.1 0.0 0.6 97.7 0.0 0.1 111.2 5.7 ▲ 3.2 179 2.5 1.30 1,209,744 1.1 770 1,509
7月 100.2 0.1 0.7 97.7 0.0 0.1 113.4 2.0 ▲ 5.6 183 2.7 1.29 1,212,736 0.9 758 1,621
8月 100.0 ▲ 0.2 0.7 97.4 ▲ 0.3 0.0 106.0 ▲ 6.5 ▲ 5.9 186 2.7 1.29 1,212,292 0.7 760 1,084
9月 100.0 0.0 0.8 97.1 ▲ 0.3 0.1 113.4 7.0 ▲ 5.6 182 2.6 1.29 1,207,885 0.5 720 6,919

10月 100.0 0.0 0.8 97.1 0.0 0.2 117.2 3.6 ▲ 4.8 175 2.5 1.28 1,206,554 0.3 793 3,080
11月 1,207,895 0.1 807 949

厚生労働省

（注）    1 令和5年1月分発表時より、求人倍率（季節調整値）は令和4年12月以前の数値を新季節指数により改定。
   2  ｐは速報値、 ｒは訂正値。
   3 常用雇用指数（全産業、製造業）、所定外労働時間指数（製造業）については平成24年以降において東京都の「500人以上 規模の事業所」について復元し、
      再集計した値（平成31年1月23日厚生労働省公表）を掲載。
　 4 令和5年1月分発表時より、完全失業率は季節調整値の改定により、過去に遡って改定。

完全失業
率（季調
済）

倒産

日銀券平均発行高 企業倒産

東京商工リサーチ出　　　　所

雇　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　用 金融

全　　産　　業 製　　造　　業

日本銀行

常用雇用指数（2年＝100：規模30人以上） 有効求人
倍率（季
調済）

厚　生　労　働　省 総務省統計局

所定外労働時間指数
（製造業：規模30人以上）

完全失業
者数
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　　　別　表　２

富　山　県　主　要　経　済　指　標

前年同月(期)比 前年同月(期)比

指数 前月(期)比 前年同月(期)比 指数 前月(期)比 前年同月(期)比 指数 前月(期)比 前年同月(期)比 全店 既存店 名目 名目 台数 前年同月(期)比

(CY) ％ ％ (CY) ％ ％ (CY) ％ ％ (CY)百万円 ％ ％ (CY)　円 ％ (CY)　円 ％ (CY)　台 ％
令和 3年 99.5 7.1 104.4 6.4 99.8 ▲ 0.2 127,991 3.6 ▲ 0.4 317,803 5.2 331,768 5.4 37,698 ▲ 3.1

4年 96.4 ▲ 3.1 109.2 4.6 102.4 2.7  130,916 2.3 1.7 316,801 ▲ 0.3 330,808 ▲ 0.3 35,610 ▲ 5.5
4年 1～3月 98.1 ▲ 1.3 ▲ 1.2 110.5 1.9 9.3 101.0 0.9 1.1  31,335 1.3 0.5 338,442 11.1 358,690 7.9 10,735 ▲ 12.3

4～6月 96.4 ▲ 1.7 ▲ 3.7 110.9 0.4 8.6 101.9 0.9 2.8  31,737 2.3 2.3 336,367 3.0 346,118 11.5 7,342 ▲ 17.9
7～9月 97.2 0.8 ▲ 1.9 110.7 ▲ 0.2 4.8 102.8 0.9 2.9  32,451 3.0 2.2 278,177 ▲ 7.8 290,413 ▲ 11.3 8,522 3.3

10～12月 94.3 ▲ 3.0 ▲ 5.8 113.6 2.6 4.6 103.9 1.1 3.8  35,393 2.5 1.7 314,217 ▲ 7.2 328,012 ▲ 8.1 9,011 9.1
5年 1～3月 92.4 ▲ 2.0 ▲ 5.2 115.4 1.6 4.5 104.3 0.4 3.3  31,745 1.3 0.5 321,073 ▲ 5.1 329,467 ▲ 8.1 12,194 13.6

4～6月 91.5 ▲ 1.0 ▲ 4.8 114.9 ▲ 0.4 3.6 105.6 1.2 3.6  32,949 3.8 3.0 323,362 ▲ 3.9 345,542 ▲ 0.2 9,093 23..8
7～9月 91.9 0.4 ▲ 5.5 115.9 0.9 4.7 107.0 1.3 4.1  33,675 3.8 3.8 335,791 20.7 370,897 27.7 9,843 15.5

4年 1月 99.3 ▲ 3.7 4.2 109.6 1.1 10.1 100.7 0.5 0.8 11,064 5.1 3.8 287,906 6.4 296,727 2.7 2,398 ▲ 4.9
2月 97.9 ▲ 1.4 ▲ 2.0 111.3 1.6 12.8 100.9 0.2 1.0 9,687 ▲ 1.6 ▲ 2.9 309,714 13.0 345,219 18.9 3,002 ▲ 10.5
3月 97.2 ▲ 0.7 ▲ 4.5 110.5 ▲ 0.7 9.3 101.3 0.4 1.5  10,584 0.4 0.4 417,707 13.3 434,123 3.9 5,335 ▲ 16.2
4月 96.3 ▲ 0.9 ▲ 7.1 110.9 0.4 10.4 101.8 0.5 2.8  10,374 3.3 3.3 338,124 ▲ 13.1 345,837 ▲ 1.2 2,311 ▲ 21.3
5月 95.0 ▲ 1.3 ▲ 1.4 110.9 0.0 9.3 101.9 0.2 2.8  10,704 1.9 1.9 371,247 23.3 366,129 20.9 2,117 ▲ 25.8
6月 98.0 3.2 ▲ 2.3 110.9 0.0 8.6 102.1 0.2 2.8  10,659 1.8 1.8 299,731 3.6 326,387 17.3 2,914 ▲ 7.7
7月 97.6 ▲ 0.4 ▲ 3.3 112.5 1.4 10.0 102.5 0.4 3.0  11,039 2.4 1.9 273,835 0.9 293,847 ▲ 12.1 2,913 ▲ 7.6
8月 97.8 0.2 ▲ 0.3 112.4 ▲ 0.1 7.6 102.9 0.3 2.9  11,078 2.2 1.3 301,137 16.2 306,860 13.5 2,371 ▲ 8.5
9月 96.1 ▲ 1.7 ▲ 2.0 110.7 ▲ 1.5 4.8 103.1 0.2 3.0  10,334 4.5 3.6 259,558 ▲ 23.7 270,531 ▲ 28.3 3,238 29.3

10月 94.9 ▲ 1.2 ▲ 1.6 111.7 0.9 4.7 103.6 0.5 3.6  10,881 3.1 2.3 315,382 8.3 320,983 7.1 3,017 25.6
11月 94.9 0.0 ▲ 4.3 112.0 0.3 3.7 104.0 0.4 3.9  10,992 2.7 1.9 290,765 ▲ 3.1 305,065 ▲ 0.3 3,196 2.3
12月 93.0 ▲ 2.0 ▲ 11.1 113.6 1.4 4.6 104.2 0.2 4.0  13,520 1.7 1.1 336,505 ▲ 20.6 357,987 ▲ 23.1 2,798 2.2

5年 1月 90.4 ▲ 2.8 ▲ 8.3 113.4 ▲ 0.2 3.4 104.7 0.4 3.9  11,117 0.5 ▲ 0.3 285,306 ▲ 0.9 288,604 ▲ 2.7 2,777 15.8
2月 92.4 2.2 ▲ 4.8 114.6 1.1 3.0 103.8 ▲ 0.8 2.9  9,966 2.9 2.1 366,791 18.4 376,576 9.1 3,385 12.8
3月 94.5 2.3 ▲ 2.8 115.4 0.7 4.5 104.5 0.7 3.2  10,662 0.7 ▲ 0.1 311,122 ▲ 25.5 323,220 ▲ 25.5 6,032 13.1
4月 90.9 ▲ 3.8 ▲ 6.2 114.0 ▲ 1.2 2.8 105.4 0.8 3.5  10,712 3.3 2.4 384,201 13.6 428,969 24.0 2,922 26.4
5月 88.3 ▲ 2.9 ▲ 5.6 114.3 0.3 3.1 105.4 0.0 3.4  10,862 1.5 0.7 312,094 ▲ 16.0 323,993 ▲ 11.5 2,858 35.0
6月 95.2 7.8 ▲ 2.8 114.9 0.5 3.6 106.0 0.6 3.8  11,375 6.7 5.8 273,792 ▲ 8.7 283,663 ▲ 13.1 3,313 13.7
7月 91.5 ▲ 3.9 ▲ 6.2 115.5 0.5 2.7 106.8 0.7 4.1  11,267 2.1 2.1 277,579 1.4 295,743 0.6 3,196 9.7
8月 89.0 ▲ 2.7 ▲ 9.0 113.8 ▲ 1.5 1.2 106.9 0.2 3.9  11,670 5.3 5.3 372,317 23.6 420,265 37.0 2,957 24.7
9月 95.3 7.1 ▲ 1.4 115.9 1.8 4.7 107.2 0.3 4.0  10,738 4.1 4.1 357,477 37.7 396,684 46.6 3,690 14.0

10月 92.2 ▲ 3.3 ▲ 1.2 116.6 0.6 4.4 107.9 0.7 4.2  11,044 1.5 1.5 303,329 ▲ 3.8 319,514 ▲ 0.5 3,477 15.2
11月 107.8 ▲ 0.1 3.7 3,477 8.8

（注）    1 令和元年4月分発表時より、鉱工業生産指数および鉱工業在庫指数は平成27年基準に改定。
   2 令和5年5月分発表時より、鉱工業生産指数および鉱工業在庫指数は年間補正・季節指数の再計算により令和4年1月以降の数値を更新。
   3 鉱工業生産、在庫の年の指数及び前月（期）比と、四半期及び月の前年同月（期）比は原指数による。
   4 在庫の年数値は年末値、四半期数値は期末値である。
   5 令和3年7月分発表時より、消費者物価指数（富山市）は令和2年基準に改定。
   6 ｐ 速報値、ｒ は訂正値。
   7 前月比及び前年同月比は、端数処理前の指数により計算するため、公表された指数値を用いて計算した値とは一致しない場合がある。

鉱工業生産・在庫（27年＝100、季節調整済） 物価

鉱工業総合 鉱工業総合
鉱工業生産指数

消費
消費支出（家計調査、富山市）

乗用車新車登録

自動車販売協会出　　　所

二人以上の
全世帯

二人以上の
勤労者世帯

生産者製品在庫指数 消費者物価指数
（2年＝100、富山市）

富　山　県　統　計　調　査　課 経済産業省

前年同月（期）比
金額

百貨店＋スーパー販売額

富山県統計調査課
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総数 前年同月(期)比 持家 前年同月(期)比 金額 前年同月(期)比 指数 前月(期)比 前年同月(期)比 指数 前月(期)比 前年同月(期)比 指数 前月(期)比 前年同月(期)比 原数値 季節調整値 実人員 前年同月(期)比

(CY)　戸 ％ (CY)　戸 ％ (CY)百万円 ％ (CY)　 ％ ％ (CY)　 ％ ％ (CY) ％ ％ (FY） (FY) (CY)　人 ％
令和 3年 5,518 5.0 3,158 3.9 137,746 5.7 100.4 0.4 99.5 ▲ 0.5 124.1 24.1 2.27 1.45 1.45 37,455 ▲ 5.4

4年 5,478 ▲ 0.7 2,856 ▲ 9.6 113,960 ▲ 17.3 98.6 ▲ 1.8 96.2 ▲ 3.3 120.4 ▲ 2.9 33,679 ▲ 10.1
4年 1～3月 1,162 13.9 553 ▲ 11.0 17,929 15.4 97.8 ▲ 2.4 ▲ 1.7 95.8 ▲ 2.3 ▲ 3.1 114.5 28.8  41.3 2.34 1.59 1.54 7,895 ▲ 15.7

4～6月 1,431 7.1 824 ▲ 0.1 44,517 ▲ 17.8 99.3 1.5 ▲ 1.8 97.6 1.8 ▲ 3.1 117.3 2.8  40.9 2.20 1.44 1.54 8,213 ▲ 11.4
7～9月 1,646 0.5 777 ▲ 12.8 35,384 ▲ 14.2 98.6 ▲ 0.7 ▲ 2.4 95.2 ▲ 2.5 ▲ 5.1 118.5 1.0  43.9 2.64 1.57 1.58 9,290 ▲ 6.6

10～12月 1,239 ▲ 18.7 702 ▲ 14.5 16,131 ▲ 39.8 98.7 0.1 ▲ 1.5 96.1 0.9 ▲ 2.0 130.3 10.0  52.0 2.76 1.66 1.61 8,281 ▲ 10.9
5年 1～3月 1,021 ▲ 12.1 539 ▲ 2.5 21,222 18.4 98.9 0.2 1.1 98.7 2.7 3.0 125.6 ▲ 3.6  9.7 2.31 1.60 1.55 8,055 2.0

4～6月 1,445 1.0 731 ▲ 11.3 48,051 7.9 100.2 1.3 0.9 100.9 2.2 3.4 126.8 1.0  8.1 2.08 1.39 1.48 8,804 7.2
7～9月 1,419 ▲ 13.8 676 ▲ 13.0 33,849 ▲ 4.3 100.1 ▲ 0.1 1.5 100.8 ▲ 0.1 5.9 125.0 ▲ 1.4  5.5 2.42 1.41 1.42 10,048 8.2

4年 1月 418 32.3 151 ▲ 15.2 1,456 ▲ 32.4 98.4 ▲ 0.8 ▲ 1.2 96.6 1.0 ▲ 2.1 109.3 ▲ 17.2 4.0 2.26 1.60 1.56 2,733 ▲ 12.1
2月 302 33.6 151 ▲ 10.7 3,293 ▲ 14.2 97.9 ▲ 0.5 ▲ 1.6 96.1 ▲ 0.5 ▲ 2.9 115.7 5.9 ▲ 0.4 2.62 1.60 1.54 2,552 ▲ 18.0
3月 442 ▲ 7.5 251 ▲ 8.4 13,180 38.1 97.0 ▲ 0.9 ▲ 2.3 94.8 ▲ 1.4 ▲ 4.3 118.5 2.4 ▲ 2.7 2.15 1.57 1.52 2,610 ▲ 16.9
